Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ботовская школа»

(МОУ «Ботовская школа»)

ПРИКАЗ

10 декабря 2020 года                                                                          №  451
д. Ботово

	  О внесении дополнений в основную образовательную программу МОУ «Ботовская школа» в части методов и форм проведения уроков/занятий

    В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ,
приказом Рособрнадзора от 27.12.2019 №1746  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», письма Департамента образования области от 24.11.2020 №ИС-01-07/3520 «Об организации образовательного процесса на основе результатов ВПР», решения педагогического совета от 10.12.2020 года, протокол № 17,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести дополнения в основную образовательную программу МОУ «Ботовская школа» в части методов и форм проведения уроков/занятий (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением приказа[image: image1.jpg]

 возлагаю на Григорьеву Т.Б., Шибаеву Л.А., заместителей директора.

    Директор                                                        __________   Крупнова Т.А.

Приложение №1
к приказу от 10.12.2020 № 451
Приложение к рабочей программе по учебному предмету немецкий язык на уровне основного общего образования 8 класс

Учитель: Абрамова Т.А.
	№ урока
	Тема урока
	Методы и формы проведения

	32
	Школа без стрессов. Новые типы школ.
	Чтение текста с проговариванием вслух

	33
	Школьные проблемы и их решение.
	Индивидуальный разбор заданий с аудированием

	34
	Домашнее чтение. Рассказ И.Штроманн «Дженни и Бен».
	Развитие умения самостоятельно извлекать информацию из текста

	35
	Расписание уроков и оценки в Германии.
	Фронтальная работа по подготовке к монологическому высказыванию

	36
	Школьный обмен учениками.
	Работа в группах по взаимопроверке словаря

	37
	Изучение иностранного языка.
	Работа в парах по систематизации изучения темы

	38
	Аудирование «Из школьной жизни».
	Отработка алгаритма восприятия текста с аудированием.

	39
	Грамматика. Будущее время.
	Фронтальная работа над грамматическими формами глагола.

	40
	Грамматика. Придаточные определительные предложения.
	Слушание правильности чтения и перевода по вопросам.

	41
	Полилог «Перед уроком».
	Инсценирование  умения  делить полилог на микродиалоги.

	42
	Подготовка к контрольной работе.
	Индивидуальные задания на подстановку нужной формы слова и слова по смыслу.

Приложение к рабочей программе по учебному предмету «Русский язык» на уровне основного общего образования в 6 классе

Учитель: Воронова С.Н.
	№ урока
	              Темы заданий
	Методы и формы проведения

	53
	Грамматические разборы (синтаксический разбор предложения,  морфемный и словообразовательный разбор)
	Работа по карточкам

	55
	Не с частями речи (работа над орфограммой)
	Словарный диктант с орфографическим разбором

	56
	Работа с информацией
	Чтение текста вслух, фронтальная работа по содержанию

	58
	Морфологический разбор глагола, причастия, деепричастия
	Фронтальная и индивидуальная работа с подготовкой к проверочной работе

	58
	Контрольный диктант по теме «Деепричастие»
	Анализ грамматических разборов. Индивидуальная коррекция.

	59
	Анализ диктанта
	Индивидуальная работа по коррекции грамматических разбор, пунктуационных и орфографических навыков.

	64
	Морфологический разбор, прилагательного глагола, причастия, деепричастия
	Групповая и индивидуальная работа с подготовкой к самостоятельной работе

	66
	Не с частями речи (работа над орфограммой)
	Распределительный диктант. Контроль скорости письма, внимания за знаками препинания.

	67
	Буквы е и и в приставках не- и ни- отрицательных наречий
	Словарный диктант с подробным анализом (повторение подобной орфограммы в местоимениях)

Приложение к рабочей программе по учебному предмету «Русский язык» на уровне основного общего образования в 7 «а» классе

Учитель: Беляева Е.В.
	№ урока
	              Темы заданий
	Методы и формы проведения

	53
	Грамматические разборы (синтаксический разбор предложения,  морфемный и словообразовательный разбор)
	Работа по карточкам

	55
	Не с частями речи (работа над орфограммой)
	Словарный диктант с орфографическим разбором

	56
	Работа с информацией
	Чтение текста вслух, фронтальная работа по содержанию

	58
	Морфологический разбор глагола, причастия, деепричастия
	Фронтальная и индивидуальная работа с подготовкой к проверочной работе

	58
	Контрольный диктант по теме «Деепричастие»
	Анализ грамматических разборов. Индивидуальная коррекция.

	59
	Анализ диктанта
	Индивидуальная работа по коррекции грамматических разбор, пунктуационных и орфографических навыков.

	64
	Морфологический разбор, прилагательного глагола, причастия, деепричастия
	Групповая и индивидуальная работа с подготовкой к самостоятельной работе

	66
	Не с частями речи (работа над орфограммой)
	Распределительный диктант. Контроль скорости письма, внимания за знаками препинания.

	67
	Буквы е и и в приставках не- и ни- отрицательных наречий
	Словарный диктант с подробным анализом (повторение подобной орфограммы в местоимениях)

Приложение к рабочей программе по учебному предмету «Русский язык» в 7 «б» классе на уровне основного общего образования

Учитель: Голышева В.А.
	№ урока
	              Темы заданий
	Методы и формы проведения

	51
	Грамматические разборы (синтаксический разбор предложения,  морфемный и словообразовательный разбор)
	Фронтальная работа

	52
	Не с частями речи (работа над орфограммой)
	Словарный диктант с орфографическим разбором

	55
	Работа с текстом
	Чтение текста, фронтальная работа

	57
	Морфологический разбор глагола, причастия, деепричастия
	Фронтальная работа с подготовкой к самостоятельной работе

	58
	Контрольный диктант по теме «Деепричастие»
	Контроль грамматических разборов

	59
	Анализ диктанта
	Индивидуальная работа по коррекции грамматических разбор, пунктуационных и орфографических навыков.

	64
	Морфологический разбор, прилагательного глагола, причастия, деепричастия
	Фронтальная работа с подготовкой к самостоятельной работе

	66
	Не с частями речи (работа над орфограммой)
	Распределительный диктант

	67
	Буквы е и и в приставках не- и ни- отрицательных наречий
	Словарный диктант (повторение подобной орфограммы в местоимениях)

 Приложение к рабочей программе по учебному предмету «Русский язык» 8 класс на уровне основного общего образования

Учитель: Голышева В.А.
	№ урока
	              Темы заданий
	Методы и формы проведения

	39
	Грамматические разборы (синтаксический разбор предложения)
	Фронтальная работа

	43
	Работа с текстом
	Чтение текста, фронтальная работа(определение темы, основной мысли, ключевых слов)

	45
	Работа с текстом
	Чтение текста, фронтальная работа(определение темы, основной мысли, ключевых слов, стиля текста)

	47
	Грамматические разборы (синтаксический разбор предложения)
	Фронтальная работа

	49
	Контрольный диктант по теме «Односоставные предложения»
	Контроль грамматических разборов, орфографических навыков

После диктанта самостоятельная работа над ошибками в диктанте

Приложение к рабочей программе по учебному предмету «Биология» в 5 классе на уровне основного общего образования

Учитель: Игнашева И.А.
	№ урока
	Тема урока
	Формы  и методы проведения

	13
	«Клетка – основа строения и жизнедеятельности организма»
	Фронтальная работа по закреплению понятий «Жизнедеятельность клетки»,

	15
	«Ткань»Умение устанавливать причинно-следственные связи, строить логические рассуждения
	Индивидуальная работа  по карточкам по закреплению понятий устанавливать причинно-следственные связи, строить логические рассуждения

Приложение к рабочей программе по учебному предмету «Биология» 6 класс на уровне основного общего образования

Учитель: Игнашева И.А.
	№ урока
	Тема урока
	Формы  и методы проведения

	13
	«Гетеротрофное питание»

	Закрепление алгаритма умения устанавливать причинно-следственные связи, строить логические рассуждения

	16
	«Газообмен между окружающей средой и организмом»
	Развитие практического умения создавать, преобразовывать знаки и символы

Формирование представлений о процессах и явлениях

Приложение к рабочей программе по учебному предмету «Биология» в 7 «а» классе на уровне основного общего образования

Учитель: Игнашева И.А.

	№ урока
	Тема урока
	Формы  и методы проведения

	13
	«Строение стебля»
	Групповая работа с отработкой умения выделять существенные признаки живых объектов

	14
	Лабораторная работа «Строение листа»
	Фронтальная работа по приобретению опыта использования методов биологической науки и проведения несложных биологических экспериментов

Приложение к рабочей программе по учебному предмету «Биология» в 7 «б» классе на уровне основного общего образования

Учитель: Игнашева И.А.
	№ урока
	Тема урока
	Формы  и методы проведения

	13
	«Строение стебля»
	Групповая работа с отработкой умения выделять существенные признаки живых объектов

	14
	Лабораторная работа «Строение листа»
	Фронтальная работа по приобретению опыта использования методов биологической науки и проведения несложных биологических экспериментов

Приложение к рабочей программе по учебному предмету «Биология» в 8 классе на уровне основного общего образования

Учитель: Игнашева И.А.
	№ урока
	Тема урока
	Формы  и методы проведения

	26
	«Регуляция дыхания. Охрана воздушной среды»
	Фронтальная работа с текстом по закреплению умения устанавливать причинно-следственные связи, строить логические рассуждения

	28
	«Питание, его значение»
	Практическая работа с таблицами по закреплению умения выделять существенные признаки живых объектов

	30
	«Пищеварение в кишечнике и желудке»
	 Индивидуальная работа с заданиями в тетради по умению создавать, преобразовывать знаки и символы и

формированию  представлений о процессах и явлениях

Приложение к рабочей программе по учебному предмету «Алгебра» в 7 «б» классе на уровне основного общего образования

Учитель: Лукичева И.В.
	№ урока
	Тема урока
	Формы  и методы проведения

	53
	Сложение и вычитание многочленов
	Фронтальная работа .Устный счет

	54
	Сложение и вычитание многочленов.
	Индивидуальная работа Работа с самопроверкой

	56
	Умножение одночлена на многочлен
	 Работа в парах Взаимопроверка

	58
	Умножение одночлена на многочлен
	Фронтальный опрос

Работа с самопроверкой

	60
	Умножение многочлена на многочлен
	Индивидуальная работа

Пробные задания на карточках ВПР

	62
	Разложение многочленов на множители. Вынесение общего множителя за скобки.
	Работа с самопроверкой

Индивидуальная работа

	63
	Разложение многочленов на множители. Вынесение общего множителя за скобки.
	Фронтальная работа

	66
	Разложение многочленов на множители. Вынесение общего множителя за скобки.
	Устный счет

Приложение к рабочей программе по учебному предмету «Геометрия» в 7 «б» классе на уровне основного общего образования

Учитель: Лукичева И.В.
	№ урока
	Тема урока
	Формы  и методы проведения

	12
	Равнобедренный треугольник и его свойства
	Фронтальная работа с таблицами

	13
	Равнобедренный треугольник и его свойства
	Индивидуальная работа Работа с самопроверкой

	14
	Признаки равнобедренного треугольника
	 Работа в парах Взаимопроверка

	15
	Третий признак равенства треугольников
	Фронтальный опрос

Работа с самопроверкой

	16
	Третий признак равенства треугольников
	Индивидуальная работа

Пробные задания на карточках ВПР